Trang 1/1

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh

và Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2022

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Hội đồng Quản trị Công ty CP Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương (Pacific) kính

trình Đại hội đồng cổ đông về phê duyệt kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh và Báo

cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2022 như sau:

1. Báo cáo tài chính đã được kiểm toán:

Thực hiện Nghị quyết số 01/NQ-TBD-ĐHĐCĐ ngày 28/06/2022, Công ty đã

tiến hành ký kết hợp đồng kiểm toán với Công ty kiểm toán Deloite Việt Nam và Báo

cáo tài chính năm 2022 của Công ty đã được Deloite kiểm toán hoàn thành vào ngày

15/03/2023 (file đính kèm) và đã được công bố thông tin đến các Cơ quan quản lý và

các Cổ đông theo đúng quy định.

2. Kết quả thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2022:

Căn cứ Báo cáo tài chính đã được kiểm toán, Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội

đồng cổ đông thông qua kết quả sản xuất kinh doanh của Pacific trong năm 2022 như

sau:

 Đvt: tỷ đồng

Trân trọng kính trình.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

 Lê Mạnh Tuấn

Đính kèm: Báo cáo tài chính năm 2022 đã kiểm toán

 TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ

CÔNG TY CP VTDK THÁI BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tp, Hồ Chí Minh, ngày       tháng       năm 2023

Stt
Nội dung

Kế hoạch

Năm 2022

Thực hiện

Năm 2022

Tỷ lệ

TH/KH

Năm 2022

1 Vốn điều lệ         942,75  942,75 100%

2 Tổng doanh thu        1.450,0          1.723,6  119%

3 Lợi nhuận trước thuế           215,0             276,9  129%

4 Lợi nhuận sau thuế           172,0             216,1  126%

5 Nộp ngân sách Nhà nước            55,4             117,6  212%

6 Tỷ suất lợi nhuận sau thuế /VĐL 18% 23% 126%

DỰ THẢO